
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020091400172

172

Nº 176, segunda-feira, 14 de setembro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP 21/2020

Dia 24/09/2020 às 9h. Objeto: aquisição de gêneros alimentícios, itens de
higiene e limpeza para montagem de kits emergenciais e Cestas Básicas.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP 22/2020

Dia 28/09/2020 às 9h. Objeto: locação de máquinas pesadas, visando à
manutenção e conservação das estradas vicinais, barragens e aguadas. Edital:
www.comprasbr.com.br e www.ibirataia.ba.gov.br. Informações: na Prefeitura, Pça. 10 de
Novembro, 09, Nova Ibirataia, tel. 7335372125 ou e-mail: licitação@ibirataia.ba.gov.br.

Ibirataia/Ba, 14 de setembro de 2020.
EDSON LEVI R. MEIRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBITIARA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO Nº 22/2020-TP

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços na área de
engenharia, incluindo mão-de-obra, materiais e disponibilização de equipamentos
necessários para reforma do prédio público, onde funcionava a unidade escolar, da
comunidade de Alagadiço, neste município de Ibitiara/BA, conforme condições e
especificações contidas no Edital e seus anexos. Tipo - Menor Preço Global. Abertura
29/09/2020, às 08h30min. Local: Sede da Prefeitura Municipal de Ibitiara-BA. O Edital
estará disponível aos interessados no site
https://io.org.br/ba/ibitiara/transparencia/licitacoesNovo.

Ibitiara-BA. 14 de setembro de 2020.
EVIRANDI AURIOVANE XAVIER GAMA
Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE ICHU
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 14/2020

Processo Administrativo Nº 116/2020
A Comissão Permanente de Licitação-CPL, torna público o processo de licitação

sob a forma de PP Nº 014/2020, pelo critério de menor preço global, objetivando a
contratação de empresa especializada em confecção de prótese total superior, prótese
total inferior, PPR SUP S/GR - Prótese Parcial Removível Superior sem Grampo, PPR SUP
S/GR - Prótese Parcial Removível Inferior com Grampo e Restauração Metálica Fundida, a
pacientes deste Município, que acontecerá dia 25/09/2020 às 9h (horário local), na sede da
Prefeitura localizada na Av. Roque Ferreira da Silva nº 43, Bairro do Cruzeiro, Ichu - Bahia,
o Edital completo poderá ser Adquirido, no horário das 8h às 12h, de segunda a sexta-feira,
no Setor de Licitação da Prefeitura, ou através do e-mail licitaichu@gmail.com. Ichu - Bahia
em 11/09/2020.

DURVAL CEDRAZ CARNEIRO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUAÍ
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO Nº 5/2020

PROC. ADM.: 115/2020
A Presidente da Comissão de Licitação de Iguaí, Estado da Bahia, designada

pelo Ato nº. 004/2017, torna público a realização da Tomada de Preço Nº. 005/2020, no
dia 30/09/2020, às 09H30, cujo objeto é a contratação de empresa do ramo para a
execução dos serviços de reforma e revitalização da Praça Juracy Magalhães, localizada na
sede do Município de Iguaí/BA, na forma de empreitada global, (material e mão-de-obra).
O Edital poderá ser adquirido no DCCL - Departamento de Compras, Contratos e licitações,
no Prédio da Prefeitura Municipal de Iguaí, sito à Praça Manoel Novaes, 08, Centro, de
segunda a sexta - feira, das 08H00 às 12H00, até o dia 29/09/2020.

Iguaí/BA, 10 de setembro de 2020.
EDINEIDE LOUSADO DE ALMEIDA DE OLIVEIRA

Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE INHAMBUPE
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 58/2020

O Prefeito Municipal de Inhambupe torna público o resultado da homologação
e adjudicação da DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 058/2020. Processo Administrativo 203/2020.
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE SACOS IMPERMEÁVEIS
PARA ÓBITO, ATENDENDO O PROTOCOLO ADOTADO PELO MINISTÉRIO DA SAÚDE. Em favor
de VIP SAÚDE DISTRIBUIDORA inscrito no CNPJ sob nº. 14.554.589/0001-84. Valor global:
R$ 6.000,00 (seis mil reais).

Inhambupe-BA, 10 de setembro de 2020.
FORTUNATO SILVA COSTA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 40/2020

O município de Itabuna comunica a abertura do Pregão Eletrônico Nº 040/2020,
objetivando a AQUISIÇÃO DE EPI'S E ARTIGOS DE PROTEÇÃO E ENFRENTAMENTO DO
CORONAVÍRUS - COVID-19 (MÁSCARA, LUVA, TERMÔMETRO, TOTEM PARA ÁLCOOL EM GEL
E TAPETE SANITIZANTE), EM ATENDIMENTO ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL, NOS TERMOS DA LEI FEDERAL Nº 13.979, DE 06/02/2020.
Recebimento das propostas até 21/09/2020 às 13:00h - Abertura das propostas
21/09/2020 às 13:15h. Início da sessão de disputa de preços 21/09/2020 às 15:00h. O
edital poderá ser adquirido através do site www.doem.org.br. Licitação BB nº 834374.
Informações através do e-mail: itabunalicita@gmail.com.

Itabuna-BA, 11 de setembro de 2020.
EVANI A. DO NASCIMENTO

Comissão de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 30-S/2020

O município de Itabuna através da Secretaria Municipal de Saúde comunica a
abertura do Pregão Eletrônico Nº 030-S/2020, para AQUISIÇÃO DE MÓVEIS HOSPI T A L A R ES ,
BEBEDOUROS, CADEIRAS PLÁSTICAS E LONGARINAS PARA ESTRUTURAÇÃO DO CENTRO DE
ENFRENTAMENTO À COVID-19 EM ATENDIMENTO AO PROTOCOLO DE MANEJO CLÍNICO DO
CORONA VÍRUS NA ATENÇÃO PRIMÁRIA. Recebimento das propostas até 18/09/2020 às

09:30h - Abertura das propostas 18/092020 às 09:30h. Início da sessão de disputa de
preços 18/09/2020 às 10:30h. O edital poderá ser adquirido na Sede da Prefeitura
Municipal de Itabuna ou através do site www.itabuna.ba.io.org.br. Licitação BB nº 834834.
Informações no setor de licitações ou através do e-mail
itabunalicitasms@prefeituradeitabuna.com.br

Itabuna, Bahia, 11 de Setembro de 2020.
NAYANNE LIMA

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 43/2020

O município de Itabuna comunica a abertura do Pregão Eletrônico Nº 043/2020
para AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESCOLAR DISTRIBUÍDOS EM FORMA DE KITS AOS ALUNOS
DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL PARA APOIO ÀS ESTRATÉGIAS PEDAGÓGICAS DE ENSINO
REMOTO DO ANO LETIVO 2020, EM RAZÃO DE EMERGÊNCIA DE SAÚDE PÚBLICA DE
IMPORTÂNCIA INTERNACIONAL DECORRENTE DO NOVO CORONAVÍRUS - COVID-19,
CONFORME DISPOSIÇÕES PREVISTAS NO DECRETO LEGISLATIVO Nº 6, DE 20/03/2020, LEIS
FEDERAIS Nº 13.979, DE 06/02/2020, Nº 14.035 DE 11/08/ 2020 E DECRETO MUNICIPAL
13.608/2020, DE 20/03/2020. Recebimento das propostas até 18/09/2020 às 10:00h -
Abertura das propostas 18/09/2020 às 10:00h. Início da sessão de disputa de preços
18/09/2020 às 11:15h. O edital poderá ser adquirido na Sede da Prefeitura Municipal ou
através do site www.itabuna.ba.gov.br/diariooficial.html. Licitação BB 834889. Informações
no setor de licitações ou através do e-mail: itabunalicita@gmail.com.

Itabuna, Bahia, 11 de setembro de 2020.
CARLOS A. B. MARQUES

Pregoeiro Designado
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARAJU

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 26/2020

A CPL da PM de Itamaraju-BA realizará licitação na Modalidade "PREGÃO
ELETRÔNICO, do Tipo menor Preço por Lote, visando a Aquisição de Medicamentos
destinados ao Hospital Municipal de Itamaraju e às demais unidades que compõem a
Secretaria Municipal de Saúde do Município de Itamaraju/BA. Início de acolhimento das
propostas: 15/09/2020, às 9h00min até às 08:h59mim do dia 24/09/2020. Abertura das
propostas: 24/09/2020, às 09h00min. Início da sessão da disputa dos lances: 24/09/2020 às
9h15min. Local/Site: www.licitacoes-e.com.br. Referência de Tempo: Para todas as
referências de tempo será observado o horário de Brasília (DF). T:(73)3294-3132 - O Edital
estará disponível para consulta e retirada de cópia no site: www.itamaraju.ba.gov.br.

Em, 11 de setembro de 2020.
JUCENILZA C. FAVALESSA DE ALMEIDA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBÉ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 24/2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 90/2020
A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBÉ-BA, torna público, nos termos da Lei nº

8.666 de 21 de junho de 1993, c/c a Lei 10.520, de 17 de julho de 2002 e com o Decreto
3.555, de 8 de agosto de 2000 e as alterações posteriores, que fará realizar Procedimento
Licitatório- Modalidade: Pregão Presencial, Tipo: Menor Preço Lote - OBJETO: REGISTRO DE
PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE VEICULOS DE TRANSPORTE DE EQUIPE,
PARA UTILIZAÇÃO NAS ATIVIDADES VINVULADAS AO COMBATE DO COVID-19 DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO EDITAL E SEUS
ANEXOS. Sessão pública e Início da Abertura de Envelopes: 09:00hs do dia 23/09/2020.
Local: Prefeitura Municipal, situada á Praça Osório Ferraz, nº 01, Centro, Itambé-Ba. O
EDITAL na íntegra poderá ser consultado e/ou retirado por qualquer interessado no Setor
de Licitações e Contratos, situado na Praça Osório Ferraz, nº01, Centro, Itambé-BA, no
período compreendido entre os dias de 11/09/2020 a 23/09/2020 no horário das 08:00 ás
12:00 horas, podendo também solicitado através do e-mail:
licitacoesitambe2017@hotmail.com. Encontra-se ainda disponibilizado, na íntegra, no diário
oficial do município, no endereço eletrônico
http://www.itambe.ba.gov.br/publicacoes/editais_de_licitacao.

Itambé -Ba, 11 de Setembro de 2020.
ISADORA SILVA BARBOSA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPETINGA

AVISO DE CREDENCIAMENTO N° 1/2020

A Prefeitura Municipal de Itapetinga, TORNA PÚBLICO para o
conhecimento dos interessados que estará recebendo a partir do dia 15 de
Setembro de 2020, no horário de expediente das 08:00 às 11:00 e das 14:00
às 16:00hs, as documentações e ficha de inscrição para CREDENCIAMENTO DE
LABORATÓRIO REGIONAL DE PRÓTESE DENTÁRIA (LRPD), tendo como objetivo a
Habilitação de Pessoas Físicas ou Jurídicas para confecção e manutenção de
próteses dentárias para atendimento das necessidades da Secretaria Municipal
da Saúde. O edital poderá ser adquirido na Sede da Prefeitura Municipal ou
através do site www.doem.org.br Informações no setor de licitações ou através
do e-mail: licitacaopmitapetinga@gmail.com

Itapetinga, Bahia, 11 de Setembro de 2020.
RAMONA MOREIRA SOUZA

Comissão de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 25/2020

O Município de Itapetinga comunica a abertura do PREGÃO
PRESENCIAL Nº 025/2020, para CONTRATAÇÃO DE EMISSORA DE RÁDIO PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COM ABRANGÊNCIA DE COBERTURA EM TODO O
MUNICÍPIO DE ITAPETINGA PARA DIVULGAÇÃO DOS INFORMATIVOS DE
UTILIDADE PUBLICA DO MUNICÍPIO, CONFORME EM ATENDIMENTO A
DEMANDA DA MUNICIPALIDADE regida pelas Leis Federal n° 10.520/02 e
8666/93 e suas alterações, devendo a Licitação ser realizada no dia 24 de
Setembro de 2020, às 09:00 horas, na Sala do Setor de Comunicação da
Prefeitura, na Praça Dairy Valley, 338, Centro - Itapetinga/BA. O edital poderá
ser adquirido na Sede da Prefeitura Municipal ou através do site
www.doem.org.br Informações no setor de licitações ou através do e-mail:
licitacaopmitapetinga@gmail.com

Itapetinga, Bahia, 11 de Setembro de 2020.
CRISTOPHE SÉRGIO S. SILVA

Comissão de Licitação


		2020-09-14T10:12:16-0300




